
 
Manaus, quarta-feira, 23 de agosto de 2017 

 
Edição 738 

  

 

 
 
 

6 
 
 

VER. JOELSON SILVA  

MARCUS ANDRE BARROSO TEIXEIRA 
APC-1                 

MATHEUS PAIVA TORRES APC-6                 

MAURO CESAR OLIVEIRA DA SILVA 
APC-7       15,38  

ROSEANE SALES MACEDO DE SOUZA 
APC-6       19,05  

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 
Manaus, 21 de Agosto de 2017. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 075/2017 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 
 

R E S O L V E: 
 

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 14 de Agosto de 2017, 
o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 
NOME CARGO GRAT(%) 

 
  

VER. PROF. FRANCOIS   
GABRIEL DA SILVA MENDONCA APC-7                    
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 21 de Agosto de 2017. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 076/2017 – VG-DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que 
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012. 

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 
 

R E S O L V E: 
I – ALTERAR, a contar de 14 de Agosto de 2017, o(s) servidor (es), 

abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, 
de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

NOME CARGO GRAT(%) 

 
  

VER. PROF. FRANCOIS   
FRANCISCO FILHO LEITE DA 
CRUZ 

APC-9 200,00  

JULIO RAMON MARCHIORE 
TEIXEIRA 

APC-11    166,00  

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 
Manaus, 21 de Agosto de 2017. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 
 
 

 
EXTRATO  

 
ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 020/2014.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001547 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Sexta 
do Contrato nº 020/2014, Cláusula Primeira do Segundo Termo Aditivo 
e Clausula Primeira do Terceiro Termo Aditivo PRAZO: 12 (doze) 
meses. 
VALOR: Valor Global de R$ 75.060,00 (setenta e cinco mil e sessenta 
reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.122.4001.2004, fonte 100, natureza 
da despesa 33903944 – Serviços de Água e Esgoto.  
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO  BARRETO, pela 
CMM e o senhor ALTEVIR GUTTEMBERG DAS CHAGAS 
MADUREIRA  pela empresa Ciclo Serviços e Tratamento de Resíduos e 
Soluções Ambientais Ltda. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus,  04 de agosto de 2017. 
 

 
 


